
I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
DIRECCION DE ADM Y FINANZAS
AREA MUNICIPAL

CUENTAS DE INGRESOS
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(7) (6 ) ( 7) (8)=(6)-(7) (9 )

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 6.464.279.460 0 0 7.497.672.856 4.094.921.259 9.132.779.928 1.244.202.847 0

115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 2.671.486.196 171.522.000 0 2.843.008.196 -327.766.338 2.844.088.868 3.170.774.534 -326.685.666 0

115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 214.816.454 11.288.932 0 226.105.386 75.466.742 150.638.644 150.638.644 0 0

115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 10.666.000 0 0 10.666.000 -233 10.666.233 10.666.233 0 0

115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 93.664.890 13.272.000 0 106.936.890 -1.178.131 108.115.021 108.115.021 0 0

115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 3.343.991.607 184.816.000 0 3.528.807.607 161.878.646 3.366.928.961 3.366.928.961 0 0

115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 66.982.333 948.000 0 67.930.333 -280.868.367 68.013.390 348.798.700 -280.785.310 0

115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 931.108.809 0 0 931.108.809 103.329.067 827.779.742 827.779.742 0 0

115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 1.756.549.069 0 0 1.756.549.069 0 1.756.549.069 1.756.549.069 0 0

T O T A L E S $ 9.089.265.358 381.846.932 0 9.471.112.290 -269.138.614 9.132.779.928 9.740.250.904 -607.470.976 0

CUENTAS DE EGRESOS

PRESUPUESTO PRESUPUESTO
INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE

(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(7) (6 ) ( 7) (8) (9)=(7)-(6)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 6.464.279.460 0 0 7.497.672.856 6.854.763.653 460.060.218 642.909.203 0 182.848.985

215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 3.112.918.000 32.000.000 0 3.144.918.000 432.944.180 2.711.973.820 2.711.973.820 0 0

215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1.811.974.949 126.000.000 0 1.937.974.949 233.535.098 1.695.130.880 1.704.439.851 0 9.308.971

215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 13.000.000 23.471.932 0 36.471.932 2.566.906 33.905.026 33.905.026 0 0

215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 1.289.825.162 17.212.000 0 1.307.037.162 135.820.907 1.169.957.055 1.171.216.255 0 1.259.200

215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 40.000.000 22.000.000 0 62.000.000 11.727.004 50.272.996 50.272.996 0 0

215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 168.949.392 8.000.000 0 176.949.392 95.254.333 81.695.059 81.695.059 0 0

215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 2.556.113.163 148.163.000 0 2.704.276.163 1.841.804.903 862.471.260 862.471.260 0 0

215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VARIACION A NOVIEMBRE SALDOS POR PAGAR

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
SALDO 

PRESUPUES.
 DEBITOS CREDITOS  DEBITOS CREDITOS 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA MES DE  DICIEMBRE DE 2019
VARIACION A DICIEMBRE SALDOS POR INGRESAR 

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
SALDO 

PRESUPUES.
 DEBITOS CREDITOS  DEBITOS CREDITOS 



215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 25.564.000 5.000.000 0 30.564.000 25.044.000 5.520.000 5.520.000 0 0

215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 70.920.692 0 0 70.920.692 2.968.101 32.966.864 67.952.591 0 34.985.727

215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0 0 0 0 0 0
T O T A L E S $ 9.089.265.358 381.846.932 0 9.471.112.290 2.781.665.432 6.643.892.960 6.689.446.858 0 45.553.898



I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
UNIDAD DE CONTROL MUNICIPAL

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA MES DE  DICIEMBRE 2019

CUENTAS DE INGRESOS
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(6) (6 ) ( 7) (8)=(6)-(7) (9 )

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 7.260.347.416 0 0 8.923.376.637 -445.263.376 9.368.640.013 9.361.906.060 6.733.953 0

115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 6.603.307.416 124.389.673 0 6.727.697.089 -351.745.986 7.079.443.075 7.079.443.075 0 0

115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 157.040.000 150.000.000 0 307.040.000 -93.517.390 400.557.390 393.823.437 6.733.953 0

115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VARIACION A DICIEMBRE SALDOS POR INGRESAR 

 DEBITOS CREDITOS 
CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA

SALDO 
PRESUPUES.

 DEBITOS CREDITOS 

115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 500.000.000 1.388.639.548 0 1.888.639.548 0 1.888.639.548 1.888.639.548 0 0

T O T A L E S M$ 7.260.347.416 1.663.029.221 0 8.923.376.637 -445.263.376 9.368.640.013 9.361.906.060 6.733.953 0

CUENTAS DE EGRESOS

PRESUPUESTO PRESUPUESTO
INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE

(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(7) (6 ) ( 7) (8) (9)=(7)-(6)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 7.260.347.416 8.923.376.637 1.475.724.596 7.447.302.035 7.447.652.041 0 350.006

215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 5.510.370.416 680.455.771 402.604.785 5.788.221.402 113.639.399 5.674.582.003 5.674.582.003 0 0

215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1.186.977.000 1.571.732.240 500.919.213 2.257.790.027 907.948.297 1.349.491.724 1.349.841.730 0 350.006

215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 53.000.000 123.831.268 14.261.539 162.569.729 29.289.726 133.280.003 133.280.003 0 0

VARIACION A DICIEMBRE SALDOS POR PAGAR

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
SALDO 

PRESUPUES.
 DEBITOS CREDITOS  DEBITOS CREDITOS 

215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 53.000.000 123.831.268 14.261.539 162.569.729 29.289.726 133.280.003 133.280.003 0 0

215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 27.500.000 25.200.000 0 52.700.000 18.824.116 33.875.884 33.875.884 0 0

215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 237.500.000 13.500.000 0 251.000.000 225.395.040 25.604.960 25.604.960 0 0

215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 225.000.000 242.733.456 76.637.977 391.095.479 165.018.135 226.077.344 226.077.344 0 0

215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0



215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 20.000.000 0 0 20.000.000 15.609.883 4.390.117 4.390.117 0 0

215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0 0 0 0 0 0215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0 0 0 0 0 0
T O T A L E S M$ 7.260.347.416 2.657.452.735 994.423.514 8.923.376.637 1.475.724.596 7.447.302.035 7.447.652.041 0 350.006
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